VII. Nolite confidere in verbis mendaci, dicentes: Templum Domini, templum Domini, tem-plum Domini est.

Tu ergo noli orare pro populo hoc, et non ob-sistas mihi : quia non exaudiam te.

VIII. Ossa principum, sacerdotum et civium ex-pandent ad solem et lunam quibus servierunt, et quae adoraverunt.

Et eligent magis mortem quam vitam omnes qui residui fuerint.

Milvis in celo cognovit tempus suum : turtur, et hirundo, et ciconia, custodierunt tempus ad-venitus sui : populus autem meus non cognovit iudicium Domini.

IX. Quis dabit capit meo aquam, et oculis metu-quotem lacrymarum ? et plorabo die ac nocte in-terfectos filios populi mei.

Unusquisque se a proximo suo custodiat, et in-omni fratre suo non habeat fiduciam.

Deducant oculi nostri lacrymas, et palpebra nostra defluant aquas.

Quia ascendit mors per fenestras, ingressa est domos nostras, disperdere parvulos deforis, ju-venes de plateis.

X. A signis celi nolite metuere, quae timent gentes : quia nec male possunt facere, nec bene.

Quis non timebit te, o Rex gentium ? tuum est enim deus : in universis regnus nullus est similis tui.

Dii, qui celos et terram non fecerunt, pereant de terra, et de his que sub celo sunt.

Deus noster est qui facit terram in fortitudine sua, preparat orbem in sapientia sua, et pru-dentia sua extendit celos.

Qui fulgura in pluviam facit, et educit ventum de thesauris suis.

XI. Maledictus vir, qui non audierit verba pacti Iuhu.

Quid est, quod dilectus meus in domo mea fe-cti sceleris multa ?

Olivam ubrem, pulchram, fructiferam, spe-ciosam, vocavit Dominus nomen tuum.

Ad vocem loquula, grandis exarsit ignis in ea, et combusta sunt fructula eis.

Et ego quasi agnus mansuetus, qui portatur ad victimam : et non cognovi.

Quia cogitaverunt super me consilia, dicentes : affutamus lignum in panem ejus, et eradicamus eum de terra viventium.

Tu autem, Domine sabaoth, qui judicas justi, et probas renes et corda, videam ultionem tuam ex eis : tibi enim revelavi causam meam.

XII. Justus quidem es, Domine, si disputem secum : verumtamen iusta loquar ad te.

Quare via implorium prosperatur : bene est om-nibus qui prevaricantur et iniqui agnisi ?

Congrega eos, quasi gregem ad victimam, et sanctifica eos in die occisionis : quoniam dixerunt : Non videbit novissima nostra.

Si cum pedilithus currens laborasti : quomodo contenderes poteris cum equis ?

Reliquum domum meam, dimisi hereditatem

meam : dedi dilectam animam meam in manu inimicorum ejus.

XIII. Jussi Domini abscondi lumbare in Eu-phrale : et post dies plurimos tuli illud, et ecce computruerat. Sic, ait Dominus, putrescere faciam superbiatum Juda.

Sicut enim adhuc lumbare ad lumbos viri, sic agglutinavi mihi omnem domum Israel.

Plorans plorabit, et deducet oculos meus lacry-mam, quia caput es grex Domini.

Dic regi, et dominicari : Humiliatus, sedete : quoniam descendit de capite vestro corona glori-vestre.

Si mutare potest Ethiopia pellem suam, aut par-dus varietales suas : et vos poteritis benefacere, cum dicideritis malum.

XIV. Expectatio Israel, salvator ejus in tem-pore tribulationis : quare quasi colums futurus es in terra, et quasi viator declinans ad manen-dum ?

XV. Si stererit Moyses et Samuel coram me, non est anima mea ad populum istum : ejece illos a facie mea, et egrediantur.

Quo egrediemur ? Qui ad mortem, ad mortem : et qui ad gladium, ad gladium : et qui ad fa-mem, ad famem : et qui ad captivitatem, ad cap-tivitatem.

Quis miserebitur tui, Jerusalem ? quis ibit ad rogarandum pro pace tua ? Tu reliquisti me, retro-sum abiisti.

Vie mihi, mater mea, quare genuisti me, virum rixae, virum discordiae ? omnes maledicunt mihi.

XVI. Non accipies uxorem, et non erunt tibi filii et filiae in loco isto.

Mortibus enim agnitionum morientur : non plangentur, et non sepelientur.

Ecco ego auferamus de loco isto vocem gaudi, vocem sponsi et vocem sponsae.

Vera mendacium possederunt patres nostri, vanitatem que eis non profuit.

XVII. Peccatum Juda scriptum est stylo ferreo in unctione adamantino, exaratum super latitudinem cordis eorum.

Maledictus homo, qui confidit in homine, et ponit carnem brachium suum.

Benedictus vir, qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia ejus.

Pravum est cor omnium, et inscrutabile : quis cognoscit illud ?

Expectatio Israel, Domine : omnes, qui te de-relinquent, confundantur : recedentes a te, in terra scribentur : quoniam dereliquerunt venam aquarum viventium Bonum.

El ego non sum turbatus, te pastorem sequens : et diem, hominis non desideravi. Tu sis.

Non sis tu mihi formidini, spes mea tu in die afflictionis.

XVIII. Surge, et descende in domum figuli : ecce sicut lutum in manu figuli, sic vos in manu mea, domus Israel.

Ecce ego contra vos malum.

XIX. Contere lagunculam testeam coram po-pulo in valle filii Ennom, quia sic conteram po-pulum istum et civitatem : in Topheth sepelien-tur.

XX. Seduxisti me, Domine, et seductus sum : fortior me fuiisti, et invalidisti.

Factus sum in derisus tota die, omnes subsan-nant me.

Maledicta dies, in qua natus sum : dies, in qua peperit me mater mea, non sit benedicta.

XXL Dic Sodœcia regi : Ecce ego do coram vo-bis viam vita, et viam mortis.

Qui habilaverit in urbe hac, morietur gladio, et fame, et peste : qui autem egressus fuerit, et transiugiter ad Chaldeos, vivet.

XXII. Dic Sallum filio Josie : Non revertetur haec amplius ; sed in loco, ad quem transtulisti eum, ibi morieris.

Dic Joakim : Va, qui edificat domum suam in iniquitate, et amicum suum opprimet, et mercede-um ejus non reddet ei.

Non plangent eum : Va, fratres, va, domine : se-pultura asini sepelitur, pectoribus et projectus extra portas Jerusalim.

Terra, terra, terra, audi sermonem Domini :

Scribe virum istum sterilum : nec enim erit de semina ejus vir qui sedet super solium David.

XXIII. Va pastoribus, qui dispersunt et dilata-rent gregem pascue mee. Suscitabo super eos pastores, et pascet eos.

Ecco turbo bonitatis indignationis egredietur, et tempestas crumpens super caput impiorum veniet.

Si occultabitur vir in absconditis, et ego non videbo cum?num quid non colsum et terram ego impio?

Numquid non verba mea sunt quasi ignis, et quasi malorum conterent petram ?

XXIV. Quid tu vides, Jeremia ? Ficus, ficus bo-nas, bona valde, et malas, malas valde.

Hec dicit Dominus : Sicut fucus haec bona, sic cognoscam transmigrationem Juda in bosum, et reducam eos in terram hanc.

Et sicut fucus pessimus, sic dabo Sodœciam et reliquias qui remanserunt in Jerusalim, in vexa-tione afflictionemque, in opprobrium, et in parabolam, et in maledictionem.

XXV. Mittam Nabuchodonosorem servum meum, et servient omnes gentes iste regi Babylonis se-pugnanti annis.

Sume calicem vini furoris hujus de manu mea, et propina de illo cunctis gentibus : ut dum eas in soliditudinem, stuporem, sibilum et maledictio-nem.

XXVI. Bibile, et inebriamini, et vomite et cadit neque surgatis a facie gladii, quem ego mittam inter vos.

Dominus de excesso rugiet, et da habitaculo sancto suo dabit vocem : quam.

XXVI. Dabo domum istam sicut Silo : et urbem hanc dabo in maledictionem omnis gentibus terre.

XXVII. Ille dicit Dominus : O Jeremia, fac tibi vincula et catenas : et pones eas in collo tuo. Et mittes eas ad regem Edom, Moab, Ammon, Tyri et Sidonis.

XXVIII. Ille dicit Dominus Iananiz : Cafenes lignae contrivisti, et facies pro eis ferris : ju-gum enim Nabuchodonosor feruum posui super collum cunctorum gentium.

XXIX. Hec dicit Dominus in Babylonie : Plantate horlos : accipite uxores, quia manebitis ibi septuaginta annis.

XXX. Va, quia magna dies illa, nec est similis ejus : tempusque tribulationis est Jacob.

XXXI. In charitate perpetua dilexi te : ideo at-traxi te, miserans.

Infinite, contra caput gentium personate : Sal-va, Domine, populum tuum, reliquias Israel.

Auditis audi vi Ephraim transmigранtem, cas-tigasti me, et eruditus sum, quasi juvenulus in domitum.

Creavit Dominus novum super terram : femina circumdabit virum.

XXXII. Emi tibi, o Jeremia ! agrum patruulis tu, qui es in Anatoli, quia haec dicit Dominus : Adhuc possidebuntur domus, et agri, et vinea in terra ista.

Heu, heu, heu, Domine Deus, fortissime, mag-ne et potens : cuius oculi aperti sunt super omnes vias filiorum Adam, ut reddas unicuique secundum vias suas.

XXXIII. Erit mihi Jerusalem in nomen, et in gladium, et in laudem, et in exultationem cunctis gentibus terre.

Audietur in ea vox hereditatis, vox sponsi et vox sponsae, vox dicentium : Confitemini Domino, quoniam bonus : quoniam in eternum misericordia ejus.

XXXIV. Audi, Sodœcia rex : capieris, et Baby-non introibis : non morieris in gladio, sed in pace, plangentque te : va, Domine.

Vos suminus liberatis unusquisque proximo suo : Idec ego predico vobis libertatem ad gladium, ad pestem et ad famem.

XXXV. Posui coram Rechabites scyphos plenos vino, et dixi : Bibile vinum. Qui responderunt : Non bibimus.

Propterea haec dicit Dominus : Non deficit vir de stirpe Jonadab filii Rechab, stans in conspicu-uo cunctis diebus.

XXXVI. Haec dicit Dominus : Tolle, o Jeremia, volumen libri, et scribes in eo omnia verba, que locutus sum tibi, adversum Israel et Iuda.

Non erit ex Joakim qui sedeat super solium Da-vid, et cadaver eius projicietur ad aëstum per diem, et ad gelu per noctem.

XXXVII. Hec dicit Dominus : Chaldei a Jerusalim recedentes ut pugnent contra Pharaonem, redibunt, capientque urbem, et succendent eam igni.

XXXVIII. Hec dicit Dominus : Quicunque manerit in civitate hac, morietur gladio, et famo, et peste ; qui autem profugerit ad Chaldeos, vivet.

XXXIX. Nabuchodonosor capit Jeruzalem, Sacerdiam excusat, filios ejus et nobiles occidit, Jeremiah liberat.

Dic ad Abdemelech : Liberabo te, et erit tibi anima tua in salutem, quia in me habuisti fiduciam.

XL. Nabuzardan ait Jeremias : Si placet tibi ut venias mecum in Babylonem, ponam oculos meos super te; sin autem, habita apud Godoliam, quem preposuit rex Babylonis civitatum Iuda.

XLI. Ismael occidit Godoliam, et populum capit : insequitur eum Johanan, et populum liberat, cum quo metuens Chaldeos, fugere cogitat in Egyptum.

XLII. Johanan et principes consulunt Jeremiam : quibus ille : Manete in Iudea, et obediens Chaldeos : omnes enim qui ingredientur in Egyptum, morientur gladio, fame et peste.